

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO		Anno 2017	Anno 2016
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	-	-
2	Proventi da fondi perequativi	-	-
3	Proventi da trasferimenti e contributi	27.481.416	27.118.584
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	26.681.416	26.318.584
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	-	-
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	800.000	800.000
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	18.626.056	17.060.046
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	-	-
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	18.397.809	17.059.246
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	228.246	800
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	-
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
8	Altri ricavi e proventi diversi	2.155.796	2.331.919
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		48.263.267	46.510.550
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	817.317	851.463
10	Prestazioni di servizi	29.416.028	27.827.739
11	Utilizzo beni di terzi	695.854	648.730
12	Trasferimenti e contributi	-	-
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	-	-
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	-	-
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	-	-
13	Personale	17.633.280	16.981.016
14	Ammortamenti e svalutazioni	398.253	385.970
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	-	626
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	336.785	385.345
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	-
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	61.468	-
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-	-
16	Accantonamenti per rischi	10.000	1.982.000
17	Altri accantonamenti	-	-
18	Oneri diversi di gestione	410.334	151.264
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		49.381.064	48.828.183
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		- 1.117.798	- 2.317.633
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	-	-
a	<i>da società controllate</i>	-	-
b	<i>da società partecipate</i>	-	-
c	<i>da altri soggetti</i>	-	-
20	Altri proventi finanziari	16.246	3
Totale proventi finanziari		16.246	3
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	53	100.221
a	<i>Interessi passivi</i>	53	95.328
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	-	4.893
Totale oneri finanziari		53	100.221
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		16.193	- 100.218
D) RETTIF DI VALORE ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	-	-
23	Svalutazioni	-	-
TOTALE RETTIFICHE (D)		-	-

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO		Anno 2017	Anno 2016
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
24	Proventi straordinari	4.711.888	3.322.438
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	-	-
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	-	-
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	-	-
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	-	-
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	-	-
	Totale proventi straordinari	4.711.888	3.322.438
25	Oneri straordinari	2.617.569	2.115.786
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	-	-
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	-	-
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	-	-
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	-	-
	Totale oneri straordinari	2.617.569	2.115.786
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	2.094.319	1.206.652
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	992.715	- 1.211.199
26	Imposte		
	I.R.E.S.	938.460	1.025.589
	I.R.A.P.	112.851	131.542
	Totale imposte	1.051.311	1.157.130
	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	- 58.596	- 2.368.329